Dominicus diebus dies *Natalis* Apostolorum, ut significaretur, Episcopos Apostolis succedere, & pro Patriis nati filii, pro Apostolis Episcopi subrogati videantur. Additi item posterius reliqui tertiis dies, quibus Populi conventus commode posset, quem ad Episcoporum Consecrationem convere non congruit.

## REGULA VIII.

Religiose servanda sunt inter singulos Ordines temporum intervalla, sive Interfisia Legibus Ecclesiæ præscripta.

Ecclesia vetus, & antiqua Lex est, ut aliqua a suscepione uno Ordine ad alium temporis intercedendo velut necessaria præscribatur, triplex de causa. Primo, ut Ordinarius es, qui si sunt Muneris, ac Sacra Religiose edicat, antequam sulariorum descendorum curam suscipiat. Non enim folum Sacerdotum doctrinae imbutiuntur eis, qui ad Sacerdotium destinatur, verum etiam sacrī Ministeri edocendus, quod nonnulli diuine uita comparant. Quae de re legenda

Ordinatio. *S. Augustini* Epist. ad *Valerium Hippomenem* Episcopum anno 21. alias 148. & *S. Gregorii* Ep. 112. Libri. 7. ad *Syrianum*, *Angustiundinem* Episcopum, *Aetherium*, & *Calicos*. *Noeiffe* ep. (inquit) ut quamvis incubatis quisque similitudini, ante tamen per distinctiones Ordines Ecclesiasticis exercetur. Officiis, videat, quod imitetur; dicas quod exerceat; informetur, quod tenet: ut poena non debet errare, qui diligenter viam erranti demonstrare. Dixi ergo religiosa meditatione poliari, ut placet, & sic lucerna postea super candelabrum luceat, ut aduersari venientis via irruens conceptam eruditio flammam non extinguat, sed augeat. Secundo, haec intervalla præserit statua sunt, ut qui ad Sacerdotium sunt preventi, animum prius Ecclesiasticum assumant, Cleri Disciplinae imbuantur, & ad Ecclesiasticum Regulam mores componant, quod nonnulli longo uita compari potest. Ad quam rem illustrandam *S. Greg.* Ep. mox laudata similitudinem ex rebus inanimatis apostoli deducit, ut scutum ligna in sylvis fucca, in adicationibus compatta, citius superimposita mole franguntur, nisi eorum viriditatem multorum diuerum mora necavent; si spiritale Ecclesiæ discipulus corruat, in quo Laii, qui Laiaclem animum non exuerint, compacti fuerint. Et siue Medicis quedam corpori adiutoria recenti adiutio confessione formata indigeni non fuerint, sed maceranda temporis dereliquerint: ita nec momentanei Sacerdotio populi utilis futuri sunt, sed tempore opus sit, quo latacula eorum studia conficiantur, ipsique in viros alios transmutentur. Tertio, Interfisia illa instituta sunt ad probationem Ordinandum, ut in inferioribus Ordinibus, tamquam in statu discipulatus, ac Novitatus probentur diu, qui ad superioris gradus aspirant, ut non nisi in donis intraxit, ac virtutibus, quæ ad factum Munus sancte obendum necessaria sunt, ad Sacerdotium provehantur. Nam (ut ait *Hornifidus* Pontifex Maximus, Epist. 4.) *Longa debet vitam suam probationem monstrare, cui gubernacula committuntur Ecclesiæ*. Et, (ut ait *S. Gregorii* Epistola: *Mox laudata*) *Cum scriptum sit, ut prius quis probetur, & sic ministrari, malo ante praebendis est, qui populi intercessor assumitur, ne hanc causa rauis populi Sacerdotem mali*. Idipsum docet *Joannes VII.* Epistola: 117. nullus ad Sacerdotium promoveri volens, nisi *Quoniam Minoribus Officiis sic a. perdureat, & vera eorum pariter, & obsequium compromovet, ut per tempora a Majoribus inserviat, compromis prius moribus, & bona vita meritis resurgentibus, ad summum Sacerdotium postmodum veniant*.

Quavis autem varia fuerit in definendis Interfisiis Ecclesiæ Disciplina, illa tamen, prout ab Ecclesiæ præscripta esset, religiose servanda sanctorum Sacerdotum Pontificis Maximus epist. 1. ad *Homerium Taracconensem* Episcopum, c. 9. & referuntur. *Quicunque*, dist. 77. *Innoc. Lep.* 4. ad *Felicem Nucerianum* Episcopum c. 5. *Josinus* epist. 1. ad *Hesychium* c. 2. & referuntur. *In singulari*, dist. 77. *S. Leo* epist. 1. alias 87. ad *Episcopos Africanos*, & *Bratios & Siellianos* episcopos per *Lucanum*, & *Bratios & Siellianos* constitutos, cap. 5. & referuntur. *Si quis, & can. Monachus*, dist. 77. *Conc. Arelatense* 4. can. 1. *Arelatense* 3. can. 6. *Aurelianense* 5. can. 4. *Bracarense* 1. can. 38. *Barcinonense* sub *Recaredo Rege*, can. 3. *Synodus Octava Generalis*, can. 5.

Nunc vero servanda sunt inter singulos Ordines Interfisia, prout a *Conc. Tridentino* definita sunt. Sic autem de Minoribus Ordinibus faxit, dist. 23. *De Reform.* cap. 11. *Minores Ordines* (inquit) illi, qui sicut Latinum linguam intelligant, per temporum Interfisia, nisi aliud Episcopi ex parte magis videatur, conferantur: ut ex accurateius quantum sit horum disciplinae pondus possit edoceri, atque in uniuscunquam aliud, juxta præscriptum Episcopi se exercet, atque in ea, cui adscripti sunt, Ecclesia nisi forte ex causa sua diuini absit: aque ita de gradiis in gradum ascendunt, ut in aliis sicut cum aliis vita meritorum, & doctrinae major accrescat: quod & bonorum morum exemplum, & assiduum in Ecclesiæ Ministerio, atque major erga Presbyteros, & superiores Ordines reverentia, & crebro quam antea Corporis

*Christi Communia maxime cimprobantur. Cumque hinc ad alterior Gradus, & Sacraissima Mysteria sis ingressus, nemo illi institutor, quem non scientia specie Miserabilis Ordinibus dignus ostendat. Hi vero nonnisi pasti annum & subcepimus postrem Gradus minorum Ordinum, ad Sacros Ordines promeuantur, nisi necessitas, sive Ecclesia utilitas, iudicio Episcopi, aliud expofit.*

Et cap. 13. *Promoti ad Sacrum Subdiaconatum Ordinem, si per annum sint in eo non nisi versari, ad alterum Gradum, nisi aliud Episcopo videantur, ascendere non possint.*

Cap. tandem 14. de Presbyteratu sit decretum: *Qui pie, & fideliter in Ministris ante actis se gesserit, & ad presbyteratus Ordinem assumuntur, bonum habent testimonium: & his: qui non modo in Diaconatum minus annum integrum, nisi Ecclesia utilitatem, ex necessitate aliud Episcopo videatur, ministeriaris, sed etiam &c. Quibus ex Decreto Concilii Trid. Regule sequentes colligantur.*

## REGULA IX.

*Inter Minores Ordines singulos: ut quadam servarentur Interfisia Episcopi arbitrio definienda, convenient Ecclesie statuta Disciplina.*

Congruum autem erit, si intervallum istud ab uno Quartu Temporum ad aliud definiant Antitites Religiosissimi, ut aliquod doceat, etatis, ac meritum incrementum inter sepius primi ex Minoribus Ordinibus, & ultimi notari possit, ut optat Synodus Tridentina. Frustra quoque Intervallum illa fluenter, nisi in singulis Ordinibus exercitent afflitias, industria, pietas, Ordinandum præbent: quis non autem prudenter judicit, quin tres saltus menes in eis probatione in singulis Ordinibus facienda, & singulis Ordinibus exercendis videantur esse necessarii?

## REGULA X.

*Inter postremum gradum Ordinum Minorum, & Subdiaconatum annus intercedere debet: inter Subdiaconatum & Diaconatum annus saltem: inter Diaconatum, & Presbyteratum annus integer interponendus.*

*C*oncilii Tridentini et de re Sanctionem promulgavit, & confirmavit Concilium Mediolanum, 4. tit. *Quæ pertinet ad Sacramentum Ordinis, & his verbis: Statu illa temporis intervalla, Ordinibus tum Minoribus, tum Maioribus* (suscipiente Concilii Tridentini Decretu præscripta, ne facile, ac passim sine illi delictu prætermittantur, emitantur. *Quod si de his aliquid ab Episcopo remitti, die sacerdario contigerit, in litteris dimissoriis, testimonialibus Ordinibus, subscripta etiam dispensacionis causa, refutatur plane sit.* Concilium Aquense, eodem Titulo, neminem nisi præscriptis Interfisiis servatis, vel obtenta in scriptis ab Episcopo dispensatione, ordinari permittit.

## REGULA XI.

*Dispensatio circa Ordinum Interfisia Episcopi arbitrio, & prudentia commissa est.*

*Sicut V. ordinis non servatis interfisiis, absque legi timi dispensatione, suspensus declaravit. Verum cum Sicut V. Cœlesti V. Constituto a *Clemente VIII.* ad terminos Concilii Tridentini revocato fuerit, non videtur ulli Suspensi ab ipso facto incurri, qui etiam sine dispensatione proprætere fuisse ordinari. Quamvis statum sit eos, qui tam fidelitatem ad aliquem Sacrum Ordinum absque dispensatione promoventur, ab Episcopis Suspensione plecti possunt. Sed contra illi, qui in aliis fidelitate, & fidei Confinitio. *Confinitio* Ordinatio. *Ordinatio num tempore, & interclusio*.*

*Episcopus in lego Interfisiis dispensare non debet, nisi necessitas, aut Ecclesia utilitas id expofit.*

*I*diom autem postulat Ecclesiæ particularis necessitas, cum deficitur Ministri, nec possunt suppleri per jam ordinatos Ecclesiæ onera, tam in Missarum celebratione, quam in aliis Ministeri Ecclesiasticis. Id exigat Ecclesiæ utilitas, quando pauci sunt Ministri Ecclesiastici idonei: tunc enim utili est aliquis ordinare ad Ecclesiæ Ministerium, & majorem etiam ornatum, ac splendorem.

Utrique porro concurret, cum aliquis in inferioribus Ordinibus constitutus ad Curam Animarum gerendam vocatur, aut ad quamvis eligiur Ecclesiasticum Dignitatem, cui alio Ordo annexus est: unde eo in casu mortalia illa intervalla remittenda sunt, ne plebs fidelis necessario diu Ministerio privetur, aut Ecclesia obsequio, & utilitate quam ipsi afferre debent Clerici has ad Dignitates promoti. Quia de re Lateranene Concilium sub *Inno. II. Can. 10.* ita sanxit: *Innovamus, & precipimus, ut nullus in Ar-*

## De Sacramento Ordinis.

*chidi accionem vel Diaconum, nisi Diaconi, vel Presbyter ordinatur. Archidiacoñum vero, Diaconi, & Prepositi, qui infra Ordines pronominantes existunt, si nobilioris ordinari contemporaverit, Honore suscepere prævenitur. Referunt can. Iano- vanus, dist. 60. Promotorum ad Dignitates Ecclesiasticas Ordinationem accelerandam esse statuit Alexander III. in Conc. Lateranen. can. 3. Inferiora etiam Ministeria (inquit) ut puta Diaconatus, Archidiacoñum, & alia, que Curam Animarum habent annexam, nullus omnino sufficiat, sed nec Parochialis Ecclesiæ Regimen, nisi qui iam vigescum quantum etiam annum attigerit, & scientia, & moralibus commendandis existit. Cum autem assump: fuerit, si Archidiacoñum in Diaconum, Diaconus, & reliquæ admissi non fuerint, præfatio in Canonibus tempore, in Presbyteros ordinatis, & Ab aliis removable Officio, & aliis conferatur, qui & velint, & possint illud convenienter implere. Idem Ponit sex c. Pretores, Extra, De Estate, & qualitatibus Ordinandorum, ad Regimen Parochiale Ecclesiæ, Subdiaconos et rigorē Juris, Dispenſatius in Minoribus Ordinibus constitutus eligi concedit. Asummo tales sunt, quod infra breve tempus possint in Presbyteros ordinari. Sacrum Ordinem Ecclesiasticum Dignitatem annuum intra annum ab ejus præfatione possidente suscepient. Sanctorum Concilium Lugdunense sub *Gregorio X.* can. 13. & referunt c. *Litet Canon.* tit. *De Electione, in Sexi & Bonifacius VIII. cap. Statutum*, eodem Libro, & Titulo *Clementi V.* in *Vic. Clementis*, *Clementia Ut. ii. & illi vero.**

*H*as omnes Constitutiones renovat Sacra Synodus Tridentina. *Sess. quippe, 7. c. 3. De Reformatione, Gregorii X. in Concilio Lugdunensi Sanctionem expresse confirmat, & alter factum Collationem, five Præfationem iterum declarat, ponat etiam in Ordinariis Collatorum renovata. Secundo, datut e. 12. ejusdem Sessi, *U. facultates de non promovendo, præterquam capitulo a Jure expressis concessis, ad annum tamen suffragentis. Tertio sess. 22. De Reformat. cap. 4. minutum præscribit, Ut si, qui Dignitates, Personatus, Officia, Prebendas, Portiones, ac qualibet alia Beneficia in dictis Ecclesiæ obliniantur, aut impoßitum obliniantur, quibus evera varia sunt adnexa, videlicet ut alii Missarum, ut alii Evangelium, alii Epistolam dicant, seu cantent: quicunque Præiugio, Exemptione, prærogativa, generis Nobilitate sibi inquit, tenentur, iusto impedimento ceſſante, infra annum Ordines suscipere regūs: alioquin pauci inveniuntur justa Constitutionem Concilii Vienensis, qui incipit, Ut qui, non raro posthac Ordinibus hinc insignitus, nisi quem & vita commendet, & litterature, ariſtate, & probitate suorum suscipiantur: Ordines sufficiunt, ac relata, & sinecure voluntatis. Qui enim in Clericorum allegantur, rem præficiunt minima ridicula, tempeſtate peculiari in formam Dominus aſſertus, ac pars hereditatis futurus fit.**

*Quamquam vero Sacra Synodus Tridentina etiam ini. Ordinandorum prima Tonura, aut Minoribus Ordinibus non tum annis definivit, sed Episcoporum arbitrio, ac prudentia reliquæ ritus judicandum, quia etiam quisque sit in Clericorum cooptandis, aut ad Minoros Ordines promovendus, nullum tamē diligenter quid agat, immo ne capiunt quidem quia Clerici non, & reliqua Minorum Ordinum vocabula significant. ... Quia de re non poshabit Ordinibus hinc insignitus, nisi quem & vita commendet, & litterature, ariſtate, & probitate suorum suscipiantur: Ordines sufficiunt, ac relata, & sinecure voluntatis. Qui enim in Clericorum Ordine allegantur, rem præficiunt minima ridicula, tempeſtate peculiari in formam Dominus aſſertus, ac pars hereditatis futurus fit.*

*Quamquam vero Sacra Synodus Tridentina etiam ini. Ordinandorum prima Tonura initiatum, aut etiam in Minoribus Ordinibus confititum, Anno decimum quartum annum Bonifacium posse obliniantur, declaravit sess. 23. cap. 6. De Reformat. Episcoporum Clericalem Tonuram habent conferens, ab illius Collatione per annum suspenſus est, secundum c. Nullus Episcoporum, tit. De Temporibus Ordinationum, in 6.*

*N*ullus ad Subdiaconatus Ordinem ante vigescum fecundum, ad Diaconatus ante vigescum tertium, ad Presbyteratus ante vigescum quinum etatis sua annum promovet potest, secundum Conc. Tridentini Sanctionem, sess. 23. cap. 12. De Reformat. Nomo igitur (inquit) deinceps ad Dignitates, quoniam pauci inveniuntur justa Constitutionem Concilii Vienensis, qui incipit, Ut qui, non raro posthac Ordinibus hinc insignitus, nisi quem & vita commendet, & litterature, ariſtate, & probitate suorum suscipiantur: Ordines sufficiunt, ac relata, & sinecure voluntatis. Qui enim in Clericorum Ordine allegantur, rem præficiunt minima necesse est, ut probat Ecclesiæ usus. Vel unius diei, aut horæ defectus ab etate legitima, suscepionem Ordinum impedit. Quod si quis dubitet, an præscriptam a Sacra Synodo etiam attigerit, stante dubio, suscepere Ordines non potest; aliqui pericolo violenti præceptum Ecclesiæ se exponeant, nec illius leges curare videantur. Dispensatio porro super etatem Ordinandorum ad Episcopum non pertinet, sed Sammone Pontifici referens est. Unde nec Regularis, aut etiam in Sacra Synodo Tridentina præscriptam ordinari posse cum illis, qui Diocesanis sui non sunt, nisi id Dimissi Litteris expresso concedatur.

*Sic responsu a Sacra Congregatione Episcoporum die 9. Augusti anno millesimo quingentesimo nonagesimo tertio, reletus Præfatus in Prazi nova Episcopali, p. 1. c. 1.*

## REGULA XIII.

*Ordinatio circa temporum Interfisia dispensare non potest, cum illis, qui Diocesanis sui non sunt, nisi id Dimissi Litteris expresso concedatur.*

*Sic responsu a Sacra Congregatione Episcoporum die 9. Augusti anno millesimo quingentesimo nonagesimo tertio, reletus Præfatus in Prazi nova Episcopali, p. 1. c. 1.*

## REGULA XIV.

*Superiores Regularium cum illis dispensare Interfisiis non possunt; sed soli illi habent Episcopio suspicendi, ut dispensare datur, habitatione necessitatis, vel utilitate Ecclesiæ sua, Monasterii, vel Ordinis. Quia quidam dispensationem postulare, eaqueuti posse non existimaverint, vereorque, ne ipso cum ad Sacerdotium fidelitatem hanc illi maleditionem ascerent, *Hartelli*, p. 20. 21. ad quam festinatur in principio, in novissimo benedictione carebit. Quod Sacrum Oraculum in eos, qui ad Sacerdotium festinantes præcipiti ascendunt, concolor *Caronensis* Episcop. 58.*

*Episcopos aliquem ad Sacros Ordines promovens ante le-*

## REGULA XV.

## ORDINIS

*Ordines suscipere aut conferre ante legitimam, & sacris Canonibus prescriptam etiam, lethab peccatum est, gravique pena secundum eisdem Canonibus plenum.*

*Clericalis Tonura, Minoresque Ordines conferri non ordinandas debent pueris ante annos discretionis. Non debent quippe cum etatis*

*conferriri nisi iis, qui capaces sint per etatem eligendi certum aliquem vita statum, in quo perpetuo maneat: porto*

*zio Tonura Clericli initiatur, faciliari, seu laicli vita renuntiatur, & sanctioris vita geius eligit, quo Deo fideli serviat. Quamobrem ante decimum quartum, aut*

*certe duodecimum annum Tonura Clericli pueros non initari convenienter est; quod & Episcopi plerique Ecclesiasticæ Disciplina studioſissimi Statuti suis Synodibus ediderunt, ad Regimen Parochiale Ecclesiæ, Subdiaconos et deitatis 23. De Reformat. c. 4. prohibent, ne prima Tonura initiat, De quibus probabilis conjectura sit, tot*

*tempus deputat, hoc vita genus eligere. Come*

*Bardiglione sub Cardinali *De Souda*, habitum, c. 6. neminem ad primam Tonuram admitti debere decrevit, quia*

*duodecimum statu annum Tonura Clericli pueros non initari convenienter est; Conc. Mexicanum anno 1582. Lib. 1. tit. 4. neminem ad primam Tonuram promovendum statut, nisi prius de intentione permanendi in habitu Clericli juramentum practicerit. Idemque statutum *Bonifacius Cardinalis Caesarius* in *Tarentina Synodo*. Statutum *Synodalis Cardinalis Grimaldi Aquensis Archiepiscopi* faciunt, neminem initiat prima Tonura, Ego volunt & radice totius Ecclesiastici Ordinis integratas pender, qui natu non sit ad minus annos quatuordecim. Conc. Coloniane anno 1536. celebratum, p. 1. c. 27. de infantium promotione: Clericli tonura, & Minoris Ordines sic loquitur: Quid enim indecorum magis, quam adveniri infants, qui non intelligunt quid agant, immo ne capiunt quidem quia Clerici non, & reliqua Minorum Ordinum vocabula significant. ... Quia de re non poshabit Ordinibus hinc insignitus, nisi quem & vita commendet, & litterature, ariſtate, & probitate suorum suscipiantur: Ordines sufficiunt, ac relata, & sinecure voluntatis. Qui enim in Clericorum cooptandis, aut in Minoros Ordines promovendis, nullum tamē diligenter quid agat, immo ne capiunt quidem quia Clericli usus. Vel unius diei, aut horæ defectus ab etate legitima, suscepionem Ordinum impedit. Quod si quis dubitet, an præscriptam a Sacra Synodo etiam attigerit, stante dubio, suscepere Ordines non potest; aliqui pericolo violenti præceptum Ecclesiæ se exponeant, nec illius leges curare videantur. Dispensatio porro super etatem Ordinandorum ad Episcopum non pertinet, sed Sammone Pontifici referens est. Unde nec Regularis, aut etiam in Sacra Synodo Tridentina præscriptam ordinari posse oblique speciali Sedi Apostolica Dispensatione, quibuscunq; Privilegiis quod hoc penitus abrogatis ab eadem Synodo sess. 23. cap. 12. De Reformat. Nec probandum est, quod quidam Regularis absque necessitate, vel utilitate Ecclesiæ, proprio arbitrio, non Superiorum iudicio, ut circius ex inferioribus Ordinibus, aut ex Juniorum Fratrum subjectione emergant, Dispensationem obtinent a Sede Apostolica super defecta redēcim, aut quatuordecim mensum de avata ad Sacerdotium quæstis, fervorom devotionis obtentientes, secundum stylum Datariæ. Illos certe tanta conscientia hujusmodi Dispensationem postulare, eaqueuti posse non existimaverint, vereorque, ne ipso cum ad Sacerdotium fidelitatem hanc illi maleditionem ascerent, Hartelli, p. 20. 21. ad quam festinatur in principio, in novissimo benedictione carebit. Quod Sacrum Oraculum in eos, qui ad Sacerdotium festinantes præcipiti ascendunt, concolor *Caronensis* Episcop. 58.*

*Ordinatio etiam, Suspensionem ab Ordinum collatione me-*

*rum ex.*

*Ex. De Temporibus Ordinationum. Hac tamen Suspensione non incurrit ipso Iure. Promoti vero ante legitimam etatem ab executione Ordinum ita suscipiantur suspendi poterant, ulque dum ad eam pervenirent, ut ex codice c.*

*col.*

colliguntur: nunc vero ex Constitutione Pii II. quae incipit, Cum ex sacrorum ipso Jure atque ipsa sacerdotio Ordinum functionibus sunt suscipiuntur, & Irregularis sunt: si suscepto ante legitimam etatem Sacerdotio celebrant, antequam Absolutionem impetraverint a Summo Pontifice, si delictum sit publicum; aut ab Episcopo, si sit occultum, ut eadem Constitutione facient est. Quamobrem ipsa Sacerdotio sacerdotio ante vigilium quartum etatem annuntiatur, aut fine Titulo, aut ab alieno Episcopo, aut sine dimisoris litteris, aut extra tempus statuum, Irregularitas contrahitur; quia Sacerdos in Ordinatione sua simul cum Episcopo Ordinante Sacrum celebrat, unumque Sacra-  
tum offert.

## REGULA XVI.

Nemo absque probatione, & Examini in Clerum admittendus est, & ad Ordines promovendus.

<sup>ad Tim. 5.</sup> Precipit enim Apostolus, immo per Apostolum Christus: Manus citi nemini impostrum, neque communicari possit alienus. Quae verba S. Jo. Chrysostom. Hom. 15. in ep. ad Timotheum expont, sit: Quid est illud, cit? Non ex prima probatione, ne secunda, ne tertia, sed ubi confidit diuersus praefest, ex aliisque discutit, tunc imponit manus. Neque enim in re pericolo caret: erum, quis illi pereverci, tu quoque panem dabis, qui iniunctum dedisti eam praecedentem dilectorum. Et S. Leo Epist. 1. alias 87. c. 1. Quid est (inquit) citio manus imponeamus, nisi ante etiam maturitatis, ante tempus examini, ante meritum laboris, ante experientiam disciplinae, Sacerdotalem honorum tribunam non probatis? Et quid est communicare pecunias alienis, nisi tales offici Ordinantes, qualis est ille, qui non meruit ordinari? Sicut enim boni operi sibi comparatur fructum, qui rectum tenet in eligendo Sacerdotem iudicium ita gravi semper istud officio danno, qui ad sua dignitatem submittimus indignum. Jubet rufus Apollonius, ut ordinandi Probatum primum, & sic ministrant. Et Tridentina Synodus diligentem in genere, natales, etatem, mores, doctrinam Ordinandorum, inquisitionem, & securitatem examen fieri jebet, ne indigni promovantur. Sic enim statuit sessi. 23. c. 5. De Reformatione: Ad Minores Ordines promovendi, bonum a Pareco, & a Magister Schola, in qua educante, testimonium habent. Hi vero, qui ad singulas Majores erunt assumendi, per mentem ante Ordinationem Episcopum audent, qui Pareco, aut alteri, cui magis expedire videbatur, committunt, ut nominibus, ac desideriorum, qui volunt promoveri, publice in Ecclesia propositis, de iporum Ordinandorum natalibus, etate, moribus, & vita, ad ipsa digni diligent inquirat, & litteras testimoniales ipsam inquisitione factam continentes, ad ipsius Episcopum quamprimum transmittat. Illum enim, qui ordinatur; Oportet, & testimonium habere bonum ab illis, qui foris sunt, ut non in approbrium incidat, & in laqueum diaboli. (inquit Apollonius 1. ad Tim. 5.) Si autem ipsi infidelibus judicium de vita Ordinandorum, ac moribus Ecclesia permittit, ab illis testimonium exigit, quanto magis fidelium populorum necessarium est testimonium, quo Ordinandorum vita, probitasque confirmetur? Quid si ab hostiis: habere testimonium conuenit, malo magis ab amicis ipsis, puta Populis Christianis. (inquit S. Jo. Chrys. Hom. 9. in Epistolam ad Timotheum) Hinc Apolito de Discororum electione folliciti Fidebiles praedicant, ut Considerarent vires boni & testimoniis plenos S. Sancto, quos ad opus Diaconatus ordinant. Hinc Tertullianus, in Apologeticus, de Ecclesiis Praepotis sit: Praefident probati quoque Senioris, honorem istum non precios, sed testimonio adipisci. Hinc Concilium Carthaginense 3. can. 22. sanxit, Ut nullus ordinetur Clericus nisi probatus, vel Episcoporum examine, vel populi testimonio. Et Carthaginense 4. can. 22. statuit: Ut Episcopis suis consilio Clericorum suorum Clerico non ordinetur, ita ut civium affensus, & connivens, & testimoniis quara. De Inquisitionibus, ac denuntiationibus publicis, pro Candidatis Majorum Ordinum probandis, Tridentino Concio inhaerente Mediolanense 4. Rothomanense, Aqenule, Taronense, Burdigalensi duo &c.

De Ordinandum Examine rufus Tridentina Synodus sessi. 23. cap. 6. De Reformatione, sic statuit: Episcopus autem Sacerdotibus, & aliis prudenter viris, peritis diplomatis, & via legis, ac in Ecclesiastica functionibus exercitatis, sicut ad ecclesias, Ordinandum genti, personam, etatem, institutionem, mores, doctrinam, & fidem diligenter invigilat, & examinet.

Nulli Ordinandi candidati ab Examini sine immunes. Concilium Coloniense anno 1536. p. 1. c. 15. neminem excipit, Eius Magisterii titulum praeferat, nisi quem publicum sit, & viam integrum egisse, & ea, qua Ordo amplectendus requirit, facile callere: quamobrem neum Clerici, qui facultates applicantur, sed Religiose cuilibet etiam professionis fuerint, hanc censuram experientur. Leo V. in Constitutione, quae incipit, Dum intramentis arcana, sessi. 1. Concil. Lateranen. 5. promulgata, Regulares, qui ad Ordines promovendi sunt admittendos decernit, Postquam per Ordina-

tions de Grammatica, & sufficientia examinati fuerint, & dummodo competenter respondent. Concil. Tridentinum sessi. 23. cap. 12. De Reformat. ab examine neminem exhibet ordinari. Nec mirum, cum S. August. Epist. 60. alias 76. ad Aurelium scribat: Ex his, qui in Monasterio permaneant, nonnulli probatores, neque meliores se in Clerum assument soleri... Cui aliquando etiam bonus Monachus vix bonus Clericus faciat, si adit ei sufficiens contingat, & ramen deit Infractio necessaria, aut Persona Regularis integritas.

Quamvis autem Ordinandum examen ad Episcopum praeferunt specter, secundum Regulam illam Innoc. III. c. Venerabilem, Extra, De Electione: Est enim Regulariter, & generaliter obseruantur, ut ad eum examinari persone pertineat, ad quem impositio manus spectat: convenienter est, ut alii, etiam Episcopi iustitia, eoque, si fieri potest, praefente, Ordinum Candidatos examinet. Eos sumit de gremio Cathedralis Ecclesie assimi consentaneum est: Examinatores sequuntur a latere suo Episcopum eligere debere, sanxit Concil. Nannente, can. 11. Si qui autem ex Capitulo Cathedralis Ecclesie ad id manus vocari debent, ita maxime Archidiocesi, Theologus, fives Scholasticus, Cancellerius, & Penitentiarius. Archidiocesos vocari deceat, qui ad Episcopum de capacitate, & sufficientia Ordinandum publice in Ecclesia referant, qui Iure communis episcopi Vicarii dicuntur, ad quos Parochiarum pertinent sollicitudo, & cura ordinaria, & ad quos Praefendantur ad Beneficia examinatio spectat, ex Innoc. III. c. Ut uirum, Extra, De Officio Archidiocesi. Theologum, seu Scholasticum examini Ordinandum convenit interesse, & Ordinandum (ex Concil. Coloniensi sub Adolpho Archiepiscopo) in pluribus Ecclesias Ordinandum examinatio iure spectat dicitur, & eius praecepit, ut quoque parvum dabit, qui iniunctum dedisti eam praecedentem dilectorum. Et S. Leo Epist. 1. alias 87. c. 1. Quid est (inquit) citio manus imponeamus, nisi ante etiam maturitatis, ante tempus examini, ante meritum laboris, ante experientiam disciplinae, Sacerdotalem honorum tribunam non probatis? Et quid est communicare pecunias alienis, nisi tales offici Ordinantes, qualis est ille, qui non meruit ordinari? Sicut enim boni operi sibi comparatur fructum, qui rectum tenet in eligendo Sacerdotem iudicium ita gravi semper istud officio danno, qui ad sua dignitatem submittimus indignum. Jubet rufus Apollonius, ut ordinandi Probatum primum, & sic ministrant. Et Tridentina Synodus diligentem in genere, natales, etatem, mores, doctrinam Ordinandorum, inquisitionem, & securitatem examinare.

Ordinatio nam vocatio.

Luc. 12. &  
Matth. 24.

## De Sacramento Ordinis.

hac argumenta sunt. Quia de perseverante intentione Concilium hoc habet. Alii ex consilio ad hanc vivendi rationem se converunt, ut que ad uitium, vestitumque necessaria sunt, preterea: ita ut præter quodcum nihil aliud in Sacerdotio quemadmodum vulgo certi omnes in quibus ex Apostoli Sententia, integras & divinas lec. jubet, ut Qui Altari servis, ex Altari vivas, tamen quæfus, & lucis. C. Cor. 9.

Ex Apostoli Sententia, integras & divinas lec. Jubet, ut Qui Altari servis, ex Altari vivas, tamen quæfus, & lucis. C. Cor. 9. & Ecclesiastis Sacramenta, qualiter eis vite valent celebaretur: quoniam se ignorare, & crudeliter de cetero ordinare presumuntur, (quod quidem poteris deprobanti) & Ordinatores, & Ordinarii graviter derreverunt sub labore ultionis. Sicut enim maxime in ordinatione Sacerdotum paucos bonos, quam multos malos habere Ministros: quia scis eum cœcum duxeris, ambo in foream dilabueris.

Item confirmat S. Thomas, in 4. Sententia. dist. 24. q. 1. art. 3. q. 4. A. Dominus (inquit) describitur fidelis, qui est servus confititus super familiam, ut des illis tristis mensuram, & iudeo infidelitatem rem est, qui alteri super mensuram eis Divinitus tradit: hoc autem facit, quicunque iniquum promovet. Et Ideo mortale crimen committi, quasi Summa Domini infidelis, & præcipue cum hoc in detrimentum Ecclesie vergat, & honoris divini, qui per bonos Ministeres promovuntur: est enim infidelis Dominus terram, qui in eis officio aliquis inutiles poterit.

Et in Responsum ad primum: Dens numquam ita defensit Ecclesiam suam, quia inventari idonei Ministri sufficiunt ad necessitatem, sed digni promoverentur, & digni repellerentur. Et si non posset toti Ministeri inventari, nos in honore Cleri, convenienter velim conscientias singularem, ut secundum preceptum Domini, ad cor Jerusaleni loqueretur: Huius enim parlante adhuc, aut fortior necdumato, Ecclesiastis Janus Beneficia providis sive parentum felicitate parabat: Hinc nos, inquit, illi, ut illi erudemus Episcopo, apud quem habemus genitum locum, ac cui forte servivimus, ut dictum de bonis Domini, nec in eis liberis nos dividatur hereditas. Illam Propositum, aut Decanum, ut sibi succederet, plus quam matrono educavit affectus, in dilectionem emerens, & delitans. Ille dignus Archidiocenatus, supra filius Principis, magis autem sibi Episcopi consobrinus, in quo nimis tota est Episcopata progenies. Alius unicus circuit, sedulus explorans, blandetur, obsequitur, similitudinibus, misericordia sibi suffragia mendicare non erubet, manibus propediens repans, si que modo tandem aliquid se ingreditur queat in patrimonium Crucifixi, & bona Domini: que sicut oculis omnibus habere inventivius expedit. Quis ea intentione Gradus Ecclesiasticae, & Ministeria Sanctorum, immo queritur (quasi nempotius quam querit iste debet) ut sine curia facili, in sanctimonio cordis corporis inlinandus accedat ad Dominum, & simpliciter, non proximorum operetur salutem, orationis studio debet, & verbo predicationis? Nam sibi quarti, aut tenui anno, equo intuitu, ut huic vita habeat necessaria, evangelizans, & manducans, & perverto animi ordine calibibus terrena mercator. Quam certa dignitas, ampliusque conscientiam ratione, ut pro carnali vitiu carnalia magis opera, & negotia exercet, nec fieret inversor rerum, aut inobligaret Ministerium spiritualis? Sed modico est natura contentus, nec multi sibi in his necessaria queruntur, quippe minoris facili sati obtinenda pericula. Honorablem vultus, placere studiis hominibus, dilectari, & superbit, & huic facili per sonum conformari. Auli querelas Domini, quid super haec tantu hominum temeritas loquatur patiens reditor, penitentiam cupiens, quam vindicat: Ipsi (inquit) regnauerunt, & non ex me; Principes exiterunt, & ego non vocao eos. Universi sequuntur in Ordinibus Ecclesiasticae, ceteri que ad Sanctorum pertinentibus, honorare queant proprium, aut divitias, seu corporis volupatem, perstrem, quas easunt, non que Iesu Christi, manifeste prorsus, & indubitate, non ex me, que Dens sibi curat, sed alia a Deo, & omnium radice malorum cupidas introducit. Quid istud temeritas, immo quid infans est? Ubique Dei Mori membra, ubiq' hec metus, & terrible extremitas illi iudicis? Sponsa, nec cubiculum, nec cellam ingredi nisi Regi intraverit: tu irreverenter irruis nec vocaus, nec introductus. Trahe me post te, ait illa, in odorem unguentorum tuorum curremus. Nam autem trahit sua quenque volupcas, & odorem turpis luci sectantes, quiescunt pietatem, quorum certa est damnatio.

Cant. 1. & Tim. 6.

R E G U L A XIX.

Nemo est ad Sacros Ordines promovendus, nisi qui vel innocentem, vel occulatas prioris vita maculas ducas. Panitia dilutus.

Christi enim primi, summique Sacerdotis sanctimoniam deinceps illos imitari, qui Sacerdotii illius participes esse cuperint. Talis debeat, ut nobis est Ponsifex, sanctus, innocens, impollitus, segregatus a peccatoribus, & exaltior.

Natal. Alex. Theol. Tom. I.